
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE DEL BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
RICONOSCIMENTI AI NEOLAUREATI NEL 2021 IN COLLABORAZIONE CON 
AZIENDE SOSTENITRICI

Nr. Progr.

Seduta NR.

 149 

08/11/2022

 58 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno OTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 DEL 08/11/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI AI 

NEOLAUREATI NEL 2021 IN COLLABORAZIONE CON AZIENDE SOSTENITRICI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2022/2024, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31/5/2022,  nel quale sono previste azioni per il 

diritto allo studio e per l’assegnazione di riconoscimenti agli studenti meritevoli; 

 

Dato atto che dal 2016 è stato attivato un progetto di collaborazione tra Comune e imprese, 

per l’assegnazione di riconoscimenti economici ai neolaureati per premiare i brillanti risultati 

conseguiti dai giovani della comunità locale e consentire di affrontare con maggiore serenità la 

ricerca di un’attività lavorativa e che tale progetto si colloca a fianco dei consueti riconoscimenti, 

finanziati con il bilancio comunale, ai diplomati di scuola secondaria di primo e secondo grado, 

sulla base dei criteri di merito approvati con deliberazioni consiliari n.  44/2010 e n.  59/2021; 

 

Dato atto che per dare continuità al progetto è stato pubblicato un Avviso rivolto agli 

operatori economici, ai sensi dell’art. 18 comma 3 lett. d) dello Statuto Comunale, per la raccolta 

delle adesioni delle imprese sostenitrici; 

 

Considerato che sono pervenute le seguenti adesioni, agli atti d’ufficio, sufficienti per dare 

avvio al bando per la raccolta delle domande di partecipazione da parte dei laureati nel 2021: 

 

1) Ensinger Italia srl       

2) Azienda Farmaceutica Munic.  

3) Barni Carlo spa    

4) Tessitura Colombo Antonio srl  

5) Banca di Credito Cooperativo 

6) Nuovenergie spa  

  

Considerato che le aziende sostenitrici si rendono disponibili a versare il contributo su 

apposito conto presso la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo (capofila delle aziende) e a 

partecipare alla consegna dei premi che sarà organizzata dall’Amministrazione comunale; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto del Comune di Busto Garolfo, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 2 del 17/1/2017; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono richiamati quali parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, la collaborazione tra il Comune di 

Busto Garolfo e le ditte sopra indicate, per l’assegnazione di riconoscimenti a neolaureati,  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 DEL 08/11/2022 

 

residenti a Busto Garolfo al momento del conseguimento del titolo, che abbiano conseguito 

nell’anno 2021 la Laurea Magistrale con votazione non inferiore a 99/110; 

2) Di approvare l’allegato Avviso pubblico indicante requisiti, modalità e termini di 

presentazione delle domande;  

3) Di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero sarà approvato l’elenco dei beneficiari e saranno definite le 

modalità per la consegna dei premi; 

4) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta accertamento di entrata e impegno 

di spesa. 

 
 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 08/11/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 149 del 08/11/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE DEL BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI AI 
NEOLAUREATI NEL 2021 IN COLLABORAZIONE CON AZIENDE SOSTENITRICI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   03/11/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 DEL 08/11/2022 

 

Con il sostegno di:  

 
  

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI AI 

NEOLAUREATI NEL 2021 IN COLLABORAZIONE CON AZIENDE SOSTENITRICI 

 

 

ASSEGNAZIONE RICONOSCIMENTI 
 

A NEOLAUREATI NELL’ANNO 2021 
 
Il Comune di Busto Garolfo promuove un progetto, sostenuto dagli operatori 

economici, per l’assegnazione di riconoscimenti a neolaureati, residenti a 

Busto Garolfo al momento del conseguimento del titolo, che nell’anno 2021 

abbiano conseguito la Laurea Magistrale con votazione non inferiore a 

99/110. 

 

Le domande dovranno essere redatte su apposito modulo, scaricabile dal sito 

www.comune.bustogarolfo.mi.it o disponibile presso l’Ufficio Pubblica 

Istruzione e presentate tramite UNA delle seguenti modalità: 

posta elettronica a  protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

oppure 

PEC (nel caso in cui il richiedente sia intestatario di una casella di posta 

elettronica certificata) a  protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

oppure  

consegna all’Ufficio Protocollo negli orari di apertura al pubblico. 

 

Scadenza presentazione domande: ore 12.00 del 30 novembre 2022 

(termine perentorio). 

 

E’ obbligatorio allegare copia della Tesi di Laurea su supporto informatico 

(CD o chiave USB). 

 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Pubblica Istruzione, via Magenta 

n. 25 (tel. 0331/56.20.30 – 56.20.31). 

         

Busto Garolfo,  

 

    La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 
       Avv. Rosella Rogora 
       

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/
mailto:protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it
mailto:protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it


 

 

 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 DEL 08/11/2022 

 

Con il sostegno di:  

 
  

 

      


		2022-11-10T15:23:30+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-11-11T08:18:27+0100
	BIONDI SUSANNA




